Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	29.06.2009г.
	№
	051-14-88

	г.Саянск

	(

	О внесении изменений в решение Думы городского округа от 29.12.2006г № 041-14-128 «Об утверждении Положения об информационном обеспечении градостроительной деятельности на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»

        В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  на основании  ст.ст. 7,16,43  Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 56,57 Градостроительного Кодекса РФ от 29.12.2004г. №190-ФЗ (в редакции от 30.12.2008г.), постановления Правительства РФ от 09.06.2006г. №363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», п.26 ст.4, ст.ст.21,43 Устава муниципального образования «город Саянск»,  Дума городского округа

РЕШИЛА:
   1. Внести в решение Думы городского округа от 29.12.2006г. № 041-14-128 «Об утверждении Положения об информационном обеспечении градостроительной деятельности на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» следующие изменения:

1.1.  Пункт 3 дополнить словами «и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети Интернет».
2. Внести в Приложение №1 к  данному решению Думы городского округа следующие изменения:

2.1. Абзац шестой пункта 2.2. раздела 2 дополнить словами «на основании результатов инженерных изысканий»;
2.2.  Абзац седьмой пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«- Раздел VII «Резервирование земель и изъятие земельных участков для государственных или муниципальных нужд»;

2.3. В абзаце восьмом пункта 2.2. раздела 2 слова «состоит из общей части, а также дел о застроенных и подлежащих застройке земельных участках» исключить;

2.4.  Раздел 3 изложить в следующей  редакции:

    « 3. Состав градостроительного дела

3.1.  Дела о застроенных или подлежащих застройке земельных участках (далее градостроительные дела) открываются на каждый земельный участок (вновь сформированный, ранее учтенный, находящийся в аренде либо собственности);
3.2. В градостроительное дело помещаются разрабатываемые и принимаемые при подготовке документации по планировке территории, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объекта капитального строительства копии следующих документов и карт (схем):

- градостроительный план земельного участка;

- результаты инженерных изысканий;

-сведения о площади, о высоте и об этажности объекта капитального строительства;

- сведения о сетях инженерно-технического обеспечения, технические условия на подключение к инженерным сетям;

- схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка;

- перечень мероприятий по охране окружающей среды;

- перечень мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;

- перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам социально-культурного, коммунально-бытового назначения, транспорта, торговли, общественного питания, объектам  делового, административного, финансового, религиозного назначения, жилищного фонда (в случае подготовки соответствующей проектной документации);

- схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства;

 - документы, подтверждающие соответствие проектной документации требованиям технических регламентов и результатам инженерных изысканий,  данные о согласовании (утверждении) проекта;

- заключение государственной экспертизы проектной документации (в случаях, предусмотренных законодательством);

- разрешение на строительство;

-решение органа местного самоуправления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

- решение органа местного самоуправления о предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования;

- документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта  капитального строительства проектной документации;

- акт приемки объекта капитального строительства;

- разрешение на ввод объекта в эксплуатацию;

- схема, отображающая расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения  в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка;

 - акт выбора земельного участка (в случае предоставления земельного участка путем предварительного согласования места размещения объекта);

- межевой план  (землеустроительное дело или материалы по составлению схемы расположения земельного участка);

- кадастровый паспорт земельного участка;

- технические паспорта на объекты капитального строительства, расположенные на данном земельном участке;

- правоустанавливающие документы;
- данные о владельце прав на объект недвижимости (паспортные и контактные данные для физических лиц; Уставные  документы, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе, местонахождение и контактные данные для юридических лиц);
3.3. Сведения информационных систем  обеспечения градостроительной деятельности  систематизируются в соответствии с кадастровым делением территории муниципального образования »;
2.5.   Пункт 4.1.   раздела 4    дополнить абзацем следующего содержания:
«Порядок ведения информационных систем градостроительной деятельности, требования к технологиям, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения автоматизированных ИСОГД устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти»;

2.6. В пункте 4.5. раздела 4 слова «разрабатывается на основании нормативных документов Правительства  Российской Федерации» заменить словами  «устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти», слова «утверждается постановлением мэра городского округа» заменить словами  «утверждается постановлением администрации городского округа»;
2.7. В пункте 5.1. раздела 5 слова «утверждается постановлением мэра городского округа» заменить словами «утверждается постановлением администрации городского округа»;
2.8. Абзац 1 пункта 5.2. раздела 5 изложить в следующей редакции: «Предоставление сведений ИСОГД осуществляется бесплатно и за плату. Размер платы устанавливается исходя из объема запрашиваемых сведений, содержащихся в информационной системе, на основании Порядка взимания  платы за предоставление таких сведений, разработанного на основании нормативных документов Правительства Российской Федерации и утвержденного постановлением администрации городского округа. При этом максимальный размер платы не может превышать:»;
     2.9. В абзаце четвертом пункта 6.3. раздела 6 слова «проекты границ» заменить словами «схемы расположения земельных участков»;
     2.10. Абзац одиннадцатый  пункта 6.3. раздела 6 исключить;
     2.11. Абзац тринадцатый пункта 6.3. раздела 6 изложить в следующей редакции:

    «- постановления администрации городского округа об утверждении актов выбора земельных участков, об образовании земельных участков, о выделении земельных участков в аренду либо собственность, о присвоении адресов »;
     2.12. Абзац четырнадцатый  пункта 6.3. раздела 6 изложить в следующей редакции:

     «- целевые программы, нормативные и иные документы и сведения о градостроительной деятельности»;

     2.13.  В абзаце пятнадцатом пункта 6.3. раздела 6 слова «конкурсов (торгов)» заменить словами « торгов (конкурсов, аукционов)»;
    2.14. Абзац девятнадцатый пункта 6.3. раздела 6 изложить в следующей редакции:

    «- нормативные и правоустанавливающие документы в отношении объектов недвижимого имущества, материалы проверок»;
    2.15. Абзац двадцать второй пункта 6.3. раздела 6 изложить в следующей редакции:

«- межевые планы  (землеустроительные дела или материалы по составлению схемы расположения земельного участка)»;

2.16. В абзаце двадцать четвертом пункта 6.3. раздела 6 слово «планы» заменить словом «паспорта»;

2.17. В пункте 7.2.  раздела 7 слова «проекты нормативно-правовых актов местного самоуправления» заменить словами «проекты муниципальных правовых актов», слова «ведение Адресного реестра г.Саянска» заменить словами « ведение Адресного реестра земельных участков, зданий и сооружений на территории городского округа муниципального образования «город Саянск».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети Интернет.
Мэр  городского округа                                                  А.В.Трухин
Шмидт С.В.

(39553)56166

СОГЛАСОВАНО:
Зам. мэра городского округа

            Ю.С.Перков

Руководитель аппарата

- управляющий делами                                                                               М.В.Павлова

Председатель МУ «Комитет по

архитектуре и градостроительству»

В.Г.Миллер

Начальник отдела правовой работы                                                          Н.И.Брода

Начальник отдела

организационной работы                                                                            Д.Л.Трифанов

Депутат городской Думы

А.С.Каманов

Список рассылки:

1экз.   -   в дело

1 экз.  -   ООР

1 экз.  -   ОПР

1 экз.  -   СМИ

1 экз.  -   комитет по архитектуре и градостроительству

___________________________________________

5 экз.

Зам. председателя МУ «Комитет

С.В.Шмидт

по архитектуре и градостроительству»